МЕДИАТИВНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
о зачёте взаимных требований

г. Усть-Каменогорск                                                                  «28» августа 2025 года

       ТОО «I  P », БИН  , в лице директора Д  А.Д., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и
       ТОО «C .kz», БИН  , в лице директора Д  О.Ф., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
       1. Основания заключения соглашения
       1.1. Решением Специализированного межрайонного экономического суда ВКО от 12.06.2025 года по делу № 6309-24-00-2/3702, а также постановлением Судебной коллегии по гражданским делам Восточно-Казазстанского областного суда от 15.08.2025 года по делу №6399-25-00-2а/712 с ТОО «Info Plus» в пользу ТОО «C .kz»  взыскана общая сумма материального ущерба в размере 1 958 327 (Один миллион девятьсот пятьдесят восемь тысяч триста двадцать семь) тенге.
       1.2. Ранее решением Специализированного межрайонного экономического суда ВКО от 23.01.2025 года с ТОО «C .kz» в пользу ТОО «I  P » была взыскана задолженность в размере 2 643 524 (Два миллиона шестьсот сорок три тысячи пятьсот двадцать четыре) тенге.
       1.3. В настоящее время стороны пришли к взаимному соглашению, что Стороны погасили всю задолженность определенных вышеуказанными судебными актами и никто из Сторон не имеют задолженности перед другим партнером.
       2. Условия соглашения
       2.1. Стороны договорились произвести зачет взаимных требований в соответствии со статьями 370–371 Гражданского кодекса Республики Казахстан.
       2.2. В связи с достижением настоящего медиативного соглашения Стороны освобождаются от несения исполнительных санкций перед Частными судебными исполнителями. Это обусловлено тем, что возбужденные исполнительные производства прекращаются в рамках судебной медиации и Определением суда об утверждении медиативного соглашения.
2.3 В связи с достижением медиативного соглашения и его утверждением суда Стороны просят суд снять все аресты и обременения наложенных в рамках вышеназванных судебных актах, в том числе как мера обеспечения иска.
 3. Прочие условия
       3.1. Настоящее соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, а также для суда и для частного судебного исполнителя г. Алматы Рыскали Е.И.
       3.2. Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами. В связи с этим Стороны просят Специализированный межрайонный экономический Суд ВКО утвердить настоящее соглашение.
       3.3. Подписывая настоящее соглашение, стороны подтверждают отсутствие иных взаимных претензий, вытекающих из указанных судебных актов.

       Подписи сторон:

Директор ТОО «I  Pl » ____________________________________ А. Д

Директор ТОО «C .kz» ________________________________ О. Д

ЧСИ г. Алматы ____________________________________________ Е. Р